

KURJER WARSZAWSKI.

Piątek.

Dnia 6 (18) Lutego 1859 Roku.

№ 46.

Jutro, Śgo Konrada Wyznawcy.

Pojutrze, to jest w Niedziele, w Kościele po *Paulińskim* Śgo DUCHA, przypada doroczny Odpust Śgo WALENTEGO. Uroczystość ta, odbywać się będzie zwykłym obrzędem Odpustów Kościoła.

NAJJAŚNIEJSZY CESARZ JMC na d. 15 Grudnia r. z. rozkazać raczył, aby przepisy dotyczące kontroli lasów prywatnych w niektórych Gub: Cesarstwa, w art: 1, 429 t. VIII Układu Praw zawarte, rozciągnięte zostały do Gub: Wileńskiej, Grodzieńskiej, Kowieńskiej, Mińskiej i Wołyńskiej, obfitujących w drzewo lepszych gatunków i posiadających znaczną ilość rzek spławnych.

Radca Honorowy *Dowgird*, obrany Marszałkiem Szlachty Gub: Kowieńskiej, zatwierdzony został w tym urzędzie (17 Stycznia).

Przez **NAJWYŻSZE** Rozkazy JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI, p. o. Pomocników Naczelnego Prokuratora IXgo Depart: Rząd: Senatu, Rady Kolleg: *Szymanowski* i *Łaski*, zatwierdzeni zostają w tychże Urzędach. P. o. Lekarza miast Ogu Dąbrows: Lekarz *Adamkiewicz* i Weterynarza Referenta w Zarządzie Głównego Inspektora Służby Zdrowia w Królestwie, Magister nauk Weterynaryjnych *Seifmann*, zatwierdzeni zostają w tychże Urzędach. Mianowani: Magister Uniwersytetu St: Petersburgskiego *Najlisow*, Nadetatowym Nauczycielem Gimnaz: Realaego w Warszawie i Nauczycielem Szkoły Rabinów, z zaliczeniem mu do służby rzeczywiście czasu od d. 28 Grudnia (9 Stycznia) 1858/9, r., spędzonego w obowiązku Nadetatowego Nauczyciela Ogu N. W.— Przez Rozporządzenia Komissji Rząd: i Władz Oddzielnych, w Najw: Izbie Obrach; mianowani: p. o. Młodszego Pomocnika Kontrollera *Leopold Treu*, p. o. Młodszego Archiwisty; *Dyetarjusz Maurycy Milkowski*, p. o. Młodszego Pomocnika Kontrollera, i p. o. Starszego Pomocnika Archiwum *Bronisław Zdzitowiecki*, p. o. Młodszego Pomocnika Kontrollera.

Na przedstawienie Wileńskiego Wojennego, Grodzieńskiego i Kowieńskiego Jenerał-Gubernatora, oraz na zasadzie art: 463 t. II, Inst: Gub: Ogóło: (wyd: 1857 r.) Minister Skarbu zezwolił na zaprowadzenie w m. Białym-Stoku jarmarku 2-tygodniowego, od 25 Maja do 8 Czerwca, odbywać się mającego.

JW. JX. *Benjamin Szymański*, Biskup Dyecezji Podlaskiej, wyjechał do Janowa.

Gazeta Senacka donosi, że PP. *Evans*, *Lilpop* i *Rau*, otrzymali 10-letni przywilej w Cesarstwie, na sposób i przyrząd własnego wynalazku, do wydobywania z buraków cukru krystalizowanego.

Z procentu od summy rsr: 5,400, przeznaczonego przez niegdy Wawrzyńca - *Józefa Zacharkiewicza*, Członka Warszawskich Departamentów Rządzącego Senatu, na wynagrodzenie służących, w r. 1859 przypada kolej rozdziału wspomnianych nagród między lokai. Kandydaci chcący ubiegać się o ich uzyskanie, winni przy podaniu do Magistratu miasta tutejszego,

dołączyć następujące dowody: 1) Metrykę urodzenia; 2) Książeczkę legitymacyjną; 3) Jeżeli Kandydat jest rodem z krajów ościennych, dowód że używa stanu wolności osobistej, wedle form kraju, z którego pochodzi; 4) Świadcstwo Pana lub Pani, co do konduity, poświadczone co do tożsamości podpisu i rzetelności przez właściwego Komissarza Policji Wykonawczej, i JW. Ober-Policmajstra m. Warszawy; 5) Książeczkę służbową. W razie braku któregośkolwiek z tych dowodów, kandydaci o ich uzupełnienie, wzywani nie będą, i wprost jako niemający prawa ubiegać się o nagrody, w listę kandydatów zamieszczeni nie będą. Termin do składania podań wraz z dowodami, wyznacza się ostateczny do dnia (26 Lutego) 10 Marca r. b., po tym zaś terminie, żadne podania przyjmowane nie będą. W końcu Magistrat prosi Panów, ażeby służącym swym wydawali świadectwa zgodne z stanem rzeczy pod względem rodzaju służby, liczący lat i zalet ich osobistych, bo jakkolwiek na innej drodze Magistrat nie zaniedbuje zbierać potrzebnych o tem wiadomości, zawsze jednak świadectwa te są najgłówniejszym dowodem kwalifikacji.— Prezydent, Rzecz: Radca Stanu, *Andrautt*. Naczelnik Kancellarji, *Lucceński*.

Wspomnieliśmy o dwóch Biskupstwach *in partibus*, konferowanych Prałatom Rzymsko-Katolickim w Cesarstwie.— *Platea*, było jednym z 12tu miast związku *Beockiego*, sławne zwycięstwem odniesionem przez *Pauzaniasza* i Greków, nad Persami i *Mardoniuszem* roku 479 przed N. Chr.. W pamięć tego zwycięstwa, do którego przyłożyli się *Plateanczyce*, obchodzono tam corocznie słynne pod nazwiskiem *Plateańskich* igrzyska. Miasto to dwukrotnie niszczone przez *Spartów* i *Teban*, odbudował *Alexander W.*—*Maxymianopolis*, miasto w Judei, należało do pokolenia *Manassa*, zwało się pierwotnie *Adad-Remon*, i dzisiajszą swoją nazwę, od Cesarza *Maxymiana* przyjęło. Tu roku 608 przed N. Chr.; *Nechao*, Król Egipski, pobił *Jozjasza* Króla Judy.

W Kościele Śgo Krzyża, Wielki Ołtarz będzie na nowo odzłocony. Ustawiono już ku temu wczoraj rusztowanie.

Figura **CHRYSTUSA** przed Kościołem Śgo Krzyża, będzie oświetlaną w porze nocnej, dwoma latarniami, na wzór tych, które znajdują się przed Kościołami *XX. Reformatorów* i *Kapucynów*. Wczoraj robiono próbę tego oświetlenia.

W następującą Niedziele, jako w pierwszą rocznicę śmierci ś. p. *Chrystjana Kadlera*, Obywatela tutejszego miasta, odprawioną będzie w czasie Nabożeństwa w Kościele Ewangelicko-Augsburgskim, Modlitwa za spokój duszy nieodżałowanej pamięci Meża i Ojca; na którą, pozostała Rodzina, Krewych i Przyjaciół zaprasza.

Ewa z *Gamelskich Woroniecka*, Żona Obywatela, przeżywszy lat 67, opatrzona **SS. SAKRAMENTAMI**, wczoraj przeniosła się do wieczności. Pozostały Mąż wraz

z Dziećmi, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok, pojutrze (w Niedzielę), o godz. 3^{1/2} po południu, z Kaplicy XX. *Reformatów*, na smętarz Powązkowski.

W tych dniach zmarł tu ś. p. Maciej-Antoni *Łaskiewicz*, Urzędnik Banku Polskiego.

Ś. p. Jan *Sauer*, Artysta muzyczny, o którego skonie donieśliśmy w Nr 35 *Kurjera*, występował przed laty kilkunasto w koncertach, zwłaszcza na prowincji, jak w Ciechocinku u wod. Grał na skrzypcach.

P. Franciszek *Ruszkiewicz*, wymalował Kościółek i smętarz w Bolesławcu.

Wczoraj, o godzinie 4ej z południa, słyszano kilkakrotne grzmoty silne i stopniowe, potem świetna rozwinęła się tęcza różno-kolorowa, formując rozległy łuk w kierunku od wschodu na północ.

Pożar Teatru Cyrku w Petersburgu (o którym już donieśliśmy), wszczął się dnia 26 Stycznia (7 Lutego) o w pół do 5tej z rana. Całe wnętrze Teatru zgorzało zupełnie, ocalało tylko skrzydło na prawo sceny, i galerja frontowa, gdzie kassa i bufet. Strażak Bazyli *Luow*, będący na służbie, zginął; drugi nazwiskiem Marcin *Kessarín*, został kontuzjowany i poparzony na szyi.

Złożone zostały w Redakcji *Kurjera* przez Wną Leokadję *Adamowicz*, okulary w złotej oprawie, z magazynu Optyka L. *Zejsler*, na rzecz ubogich pod opieką Warsz. Tow. Dobroczynności zostających.

Znaleziony przez P. J. w dniu 15 b. m. rubel papierowy w Kassie Magistratu miasta Warszawy, przed kratką, złożony został w Redakcji *Kurjera*, na światło przed statua MATEKI BOZKIEJ na Krakowsk-Przedm.; wprost gmachu Warsz. Tow. Dobroczynności.—Złożono w tejże Redakcji: od Xiedza Proboszcza Zakusiliły z Humania kop. sr. 75, na światło przed statua MATEKI BOZKIEJ przed Kościołem XX. *Kapucynów*.—Od Pelagji rs. 1 dla sparaliżowanego Jakóba *Szymańskiego* pod Nr 343 zamieszkałego.—Od J. K. rs. 1 dla małżeństwa przy ulicy Krucej i Żórawiej pod Nrem 1614. i rs. 1 dla powyższego Jakóba *Szymańskiego*.—Od F. J. rs. 3 dla Instytutu moralnie zaniedbanych dzieci.

Gazeta Warszawska w Nr 27 pod znakiem ∞, pisząc o dążności do przekształcenia naszej pisowni na sposób czysto-logiczny, wylicza dzieła i broszury, które myśl do tego przekształcenia rozwinięły. My jeszcze dodać winniśmy, iż *Gazeta Codzienna*, za redakcji ś. p. *Krupskiego*, kilka mniejszych artykułów pisownią powyższą drukowała.

Wiadomo wszystkim Wołyńianom, że w r. 1813, za duszę Tadeusza *Czackiego*, w Kościele Lyceum Krzemienieckiego, wykonano Mszę żałobną, utworu Wacława Hr. *Rzewuskiego*, i pod jego kierunkiem. Ale zbieracze pamiątek *Czackiego* i sztuki krajowej, nie mogli dotąd wyszukać tego dzieła muzycznego. Spieszmy u dzielić im wiadomość, że to *Requiem*, znajduje się w Bibliotece Sieleckiej w Gub: Wołyńskiej, u Hrabiego Felixa *Czackiego*.

Z *Piotrkowa*.—Że prawdziwe zdolności ze skromnością, zawsze w parze chodzą, dowiódł nam tego świeżo *Linda Matousek*, którego koncert mieliśmy przyjemność słyszeć d. 6 b. m. Pobratymiec to nasz z krwi i rodu, to też od razu, po sławiańsku przemówił do dusz naszych.

Licznie zgromadzona Publiczność najsympatyczniejszem współczuciem i oklaskami, starała się nagrodzić utalentowanego Artystę. Dzięki przeto Czechowi, co w wędrownie swojej sławiańskiej i nas niepomiął, co ukochanemi skrzyptkami swojemi tyle błogich i miłych obudził w nas wrażeń.— A. Z.

Dowiadujemy się z pewnego źródła, że znakomity Śpiewak i Nauczyciel *Stockhausen*, mający tak wielkie powodzenie w Paryżu, występując w koncertach tamtejszego Konserwatorium i innych prywatnych, ma wkrótce przejeżdżać przez Warszawę, udając się do Petersburga. Może też i nam zechce dać się słyszeć. (P. *Stockhausen* kształcił w śpiewie naszą rodaczkę Panię *Lewkowicz*).

Jutro i pojutrze, przybyły do Warszawy Magik P. *Bielicki*, który swoją nadzwyczajną zręcznością zjednał sobie imię w Cesarstwie, wystąpi po raz pierwszy w sali Gmachu Warszawskiego Towarzystwa Dobroczynności. Pomimo tylu przesuwających się przez Warszawę magików, P. *Bielicki* nie wacha się wystąpić publicznie, pewny swojej sztuki i przekonany, że podobny zapal obudzi jak wszędzie.

Dzikię gości już wracają do kraju, uważano ich przelot od dni kilku.

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani zostali: po Balcie *Marco-Spada*, Panny: *Freitag* 14 kroć, *Wywiórska* 3-kroć, PP: Antoni *Tarnowski* 6-kroć, *Popiel* i *Meunier* po 3-kroć.

Nie bez powodzenia teatr w Łowiczu, ciągle się utrzymuje. Dnia 3 b. m. na dochód Pani *Aloizy Bucholtz* grano dramę: *Jest temu lat szesnaście*.

Dziś i jutro, widowisko *dzikich Ludzi* w salonie *Dolly Szwajcarskiej*, które urozmaicone zostanie zabawą muzyczną pod dyrekcją P. E. *Bach*; rozpocznie się o godz. 5tej po południu.

Onegdaj z rana; w browarze pod Nrem 2929/306, dostrzeżono pod lasami ciało wyrobnika z imienia i nazwiska niewiadomego, lat około 54 mieć mogącego, w lichą odzież ubranego, które zabezpieczone zostało na miejscu do zejścia Sądowego.

W dniu onegdajszym na targach odbywających się w Urzędzie Konsumcyjnym m. Warszawy, płacono za wiadro okowity próby 10tej, bez podatku, rs. 1 k. 25^{1/2} za garniec kop: 41.

Kurs wczorajszy: za *pół-imperjały*, dają rs. 5 kop: 33; za *obligi Skarbowe*, oprócz kuponu, żądają rs. 91 kop: 23, wartość kuponu rs. 1 kop: 52^{1/2}; za *listy zastawne* IIIgo Okresu, oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 82, dają rs. 14 kop: 80, wartość kuponu kop: 9^{1/2}; za *Rossyjską* pożyczkę z roku 1854, oprócz kuponu, żądają rs. 110 kop: 76; z roku 1855, żądają rs. 114 kop: 76, wartość kuponu rs. kop: 73^{1/2}.

AMERYKA. *Nowy York*, 29go *Stycz.*:—Kongres *Costa-Rica*, potwierdził konwencję zawartą z P. *Belly*, o kanalizację *Panama*, pod warunkiem ratyfikacji tejże konwencji przez kongres *Nicaragua*.—*Soulouque* z 6,000 ludzi, znajdował się w porcie *Arkahay*, a *Geffrard*, mający do 2,000 ludzi, był panem departamentu *Arkonia*.—Flotta Hiszpańska, opuściła *Vera-Cruz*. Eskadry francuzka i angielska, grożą podobno etakowaniem *Ve-*

ra-Cruz, jeśli Rząd Meksykański nie zapłaci wynagrodzenia wymaganego przez Anglię i Francję. (In: Bel:).

ANGLJA. *Londyn, 12go Lutego.* — Na onegdajszym posiedzeniu Izby Wyższej, Hr: St: *Germain*, zapytywał, jak to już telegraficznie doniesiono, Sekretarza Stanu do spraw zagranicznych, o konwencję podpisaną w Sierpniu r. z. w Paryżu, w przedmiocie organizacji Xięztw Naddunajskich. Pragnął on wiedzieć, czy wybór jednego i tego samego Hospodara dla obu Xięztw, zgodny jest z przepisami i duchem pomienionej konwencji. Hr: *Malmesbury* oświadczył, że odpowiadając teraz na podobne pytanie, mógłby zaszkodzić interesom dobra ogólnego. Zdaje się jednak być prawdopodobnym, a nawet niezawodnym, że Mocarstwa, które podpisały powyższą konwencję, znowu zbiorą się na naradę, w celu określenia ducha artykułu traktującego przedmiot w mowie będący. Nie wypada zatem, przez wynurzenie zdania Izby Wyższej, uprzedzać rozwiązanie, które gdzieindziej miejsce mieć będzie. Wczoraj w tejże Izbie, Hr: *Lestrim*, podał wniosek, aby podano dokładny wykaz wszelkich morderstw i zamachów na osoby, dokonanych w Irlandji od 20go Maja 1836 r. do 31go Grudnia 1858 r. Hr: *Derby*, oparł się temu, dowodząc, że wykazy takowe, znajdują się już w tabellach kryminalnych, Parlamentowi przedstawianych, poczem Hr: *Lestrim* cofnął swój wniosek. — W Izbie niższej, Pułkownik *Stuart*, złożył wczoraj pewną liczbę petycji, o zniesienie podatku od papieru. P. *Varnon Smith* zapytywał, czy Indyjscy Xiążęta i Ministrowie, którzy pozostali wiernymi podczas buntu, otrzymają jaką nagrodę. Lord *Stanley* odpowiedział twierdząco i odczytał listę tych Xiążąt i Przywódców, którym przyznano nagrody. — Onegdaj obchodzono uroczyste, biciem w dzwony w Windsorze, rocznicę zaślabin Królowej. Gwardje wykonały serenadę na tarasie Zamkowym, a wieczorem dany był wielki koncert wokalny w St George-Hall. — Deputacja, która wczoraj była u Lorda *Derby*, w kwestji podatku od papieru, otrzymała odpowiedź, że Rząd przy obecnem stanie finansów, nie może przyrzekać zniesienia tego podatku. — Z Korfu 7 b. m. donoszą telegrafem, że P. *Gladstone* wydał odezwę do Parlamentu Jońskiego, w której nalega o reformy, zawarte w siedemnastu punktach. Parlament odroczył danie odpowiedzi. (N. Pr: Ztg).

Calcutta Englishman, podaje jako pogłoskę, że Lord *Clyde* wraca do Anglii, aby swój tytuł i majątek złożyć w nóg pewnej pięknej damy. Przykład odwazny jego towarzysza broni, Marszałka *Pelissier*, miał go zachęcić do tej nowej kampanji. (N. Pr: Ztg).

Londyn, 14go Lutego. — *Morning-Herald* donosi, iż zwołanie Kongresu Paryzkiego, dla roztrząśnienia kwestji Xięztw Naddunajskich, jest niezawodne. — W Cytę głoszą o bliżkiem zaogocjowaniu wielkiej pożyczki Indyjskiej. (N. Pr: Ztg).

FRANCJA. *Paryż, 22 Lutego.* — *Monitor* donosi, że bal wratuszu na cześć Xcia *Napoleona* i Xcnej *Klotyldy*, dany będzie 14 Lutego. — Z polecenia wyższego, P. *Bourque-ney* wstrzymał na czas jakiś swój wyjazd do Wiednia. — Ciało Prawodawcze uzało wybór P. *Baudelot*, Deputowanego z *Vervins*, za nieważny dla tego, iż także na 6 miesięcy przed swym wyborem podał się do dymisji z urzędu Prezesa Sądu, gdy tymczasem konstytucja wy-

maga na to terminu rocznego. — *Aimeé Bonpland*, zmarły przyjaciel i towarzysz podróży A. *Humboldta*, został w *Corrientes* bogate zbiory i rękopisy, do których Francja rości prawo. Minister marynarki, polecił Kontr-Admirałowi *Chabannes*, Dowódcy stacji na wodach Brazylijskich, aby wysłał parostatek *Bisson* do *Salto* w *Uruguay*, dla zabrania tych skarbów naukowych. — *Montalembert* polecił jednemu z pierwszych rzeźbiarzy Paryzkich, wykonać ze srebra dwie statuetki srebrze: *Demostenesa* i *Cycerona*, i takowe ofiaruje swym obrońcom w znanym procesie. (St: An:).

SERBIA. *Belgrad, 12go Lutego* (tel:). — Prezes Senatu *Wuciecz*, został wczoraj pod silną eskortą, przy znacznem zbiorowisku ludu, przeprowadzony do więzienia. Stosownie do postanowienia Skupczyny, ma on być stawiony przed Sądem, jako obwiniony o nadużycie grosza publicznego i zdradę stanu. — Skupczyna została dziś osobiście zamkniętą przez Xięcia *Milosza*. Komitet z 34 Członków pozostaje, dla kończenia prac przedsięwziętych. (N. P. Z.).

PRUSY. *Berlin, 12go Lutego.* — *Kreuz Zeitung* zaprzecza pogłosce, jakoby Prusy i Anglja, przesyłały do Wiednia noty, zalecające Rządowi Austrjackiemu zaprowadzenie reform w Lombardji. Prusy wynurzyły tylko życzenie, aby Austrja zgodziła się na negocjacje, co do wydalenia wojsk Franczkich i Austrjackich z Państwa Kościelnego. (In: Bel:).

TURCJA. *Konstantynopol, 5go Lutego.* — Telegraf do *Ismid*, został otwarty dnia 2go b. m., a linja do *Syra* ma być otwartą wkrótce. (St: An:).

XIĘZTWA NADDUNAJSKIE. — Austrjackie dzienniki z *Jass* donoszą, że Hospodar *Mołdawski Kuza*, nie przyjął przypadłego nań wyboru w *Wołoszczyźnie*. Potrzeba jednak oczekiwać potwierdzenia tej wiadomości. — (N. P. Z.).

ROZMAITOŚCI. — Na *Holendersko-Indyjskim Archipelagu*, gdzie od roku nierównie częściej bywa trzęsienie ziemi, niż gdziekolwiek indziej na kuli ziemskiej, znajduje się także wiele wulkanów, a między temi zajmuje Bromo nieopóźdnie miejsce. Przez cały rok 1858 przerażał ten wulkan sąsiednich mieszkańców kilkakrotnie swemi wybuchami, tak jak *Wezuwiusz* w Południowych *Włoszech*. A godna uwagi przytem, że właśnie te dwa wulkany były w zeszłym roku najczynniejsze pomiędzy wszystkimi. Na dniu 7go Kwietnia 1858 r., donoszono z *Paseroean* (na Południowej kończyńie *Jawy*), że wybuchy *Broma* nie ustają. Ten wulkan leży śród wielkiej doliny, na tak zwanem piaszczystym jeziorze (*Dassar*), prawie w połowie łańcucha gór *Tengerskich*. O ośm holenderskich mil od *Broma*, na Północnym stoku gór *Tengerskich*, i to w wysokości 5,500 stóp nad powierzchnią *Oceanu*, leży inny wulkan, zwany *Pasao Grahau Tosari*, który również w nocy z 2go na 3ci Kwietnia 1858 r., wyrzucił przez dwie godzin popiół i kamienie. Potym wybuchu uciekł ten wulkan zupełnie, ale o Bromo donoszą z *Tosari* z 18go *Października*: Bromo wra znowu, a okropne wybuchy jego poprzedza zwykle straszny huk podziemny. Znowu wyrzucił masy dużych kamieni, a w okolicy dają się czuć chwilkowe wstrząśnienia. Wybuchy jego przypadały w tym samym czasie, kiedy na wodach *Chińskich*, na *Oceanie Indyjskim* i morzu *Atlantyckim*, srożyły się gwałtowne orkany. — *Pho-*

lographic News, tygodnik angielski poświęcony wyłącznie fotografii i postępowi tej sztuki, opowiada, że angielscy fabrykanci zaczęli temi czasami rozsyłać kupującej publiczności fotografowane wzory a nawet całe katalogi fotografowanych wzorów. Sposób ten zaleca się nie tylko taniością, ale oraz tem, że przedstawia bardzo dokładnie wszelkie rysunki.

Po ciągle suchem i mroźnem powietrzu, w końcu tygodnia nastąpiła zupełna odwilż z deszczem i mgłami. Według doniesień z Anglii, niektóre piękniejsze gatunki pszenicy zagranicznej, acz w małych partyjkach, znajdowały amatorów. We Francji, w Południowych partach, zauważano małe polepszenie w cenach za pszenicę kontraktowaną na późniejsze odstawy. Ziarno późniejsze więcej było poszukiwane, i w ogóle jest nadzieja, że handel zbożowy w krótkim czasie ożywi się. Na naszej giełdzie nie wiele się zmieniło, ceny prawie te same pozostały z nieco większą chęcią do kupna. Płacono za łaszt: Pszenicy wagi hol: od 125 do 136 funt.; gul: prus: od 354 do 540, czyli za korzec Warsz: od rs. 3 kop: 99 do rs. 6 kop: 9. Żyta wagi hol: 130 funt.; gal: prus: od 309 do 318, czyli za korzec Warsz: od rs. 3 kop: 48 do rs. 3 kop: 73¹/₂. Jęczmienia wagi hol: od 106 do 116 funt.; guld: prus: od 276 do 312, czyli za korzec Warsz: od rs. 3 kop: 31 do rs. 3 kop: 54. Owsa wagi hol: od 66 do 72 funt.; guld: prus: od 192 do 195, czyli za korzec Warsz: od rs. 2 kop: 17 do rs. 2 kop: 20. Spirytus 15²/₃ talarów. — Gdańsk, 12go Lutego 1859 roku. — Alex: *Makowski et Comp.*

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Bentkowski Pułk: z Petersburga nr 584; Kulak Pułk: z Brześcia Lit: nr 625; Lewicki Stan: Pleban z Sroeka nr 585; Masseni Pułk: z Brześcia Lit: nr 625.

Wyjechali: Bierzynski Bron: Ob: do Kielc; Ronikier Roman Hr: do Raciborowic; Załuskowski Erazm Ob: do Jasionny.

Przyjechali koleją żelazną: Krauss Leopold Urzędnik Austriacki, i Krauss Józ: Ob: z Pragi Czeskiej nr 584; Potocka Elżbieta Ob: ze Lwowa nr 585.

Wyjechali koleją żelazną: Mielęcki Roman Ob: do Poznania; Skarżyński Ign: Ob: do Krakowa; Teschke Karol Kapitan Okrętu do Gdańska.

DONIESIENIA.

Są do sprzedania w każdym czasie z wolnej ręki trzy Kolonie nazywające się **PUSZCZA KORABIEWSKA**, z inwentarzem, z dwoma domami mieszkalnymi i innymi dogodnościami. Wiadomość na miejscu, o trzy wiorsty od stacji w Radziwiłowie, na lewo.

Pięć mil od Warszawy szosą, w folwarku Czersk, pod M. Czerskiem, jest do sprzedania **ośm stogów** pięknego i pogodnie zebranego **SIANA** Powiślańskiego, na stogi lub centnary. Wiadomość w miejscu, lub u właściciela Baranieckiego, w Warszawie przy ulicy Nowy-Świat Nr 38, dom P. Bohte.

Dwa Folwarki, oraz **Gorzelnia i Browar**, blisko Kolei Żelaznej i przy szosie położone, są od Sgo Jana r. b., na lat 9, do wydzierżawienia. Bliższą wiadomość udzieli Wny *Suck*, w Warszawie przy ulicy Tamka pod Nr 2832 zamieszkały, albo takową można w Porembie przy Stacji Zawiercie osiągnąć.

W dobrach Regów nad Wisłą, w Powiecie Radomskim położonych, w Folwarku Bogusówka, znajduje się do sprzedania 20 korcy Nasienia **RONICZNY** czerwonej, z ostatniego zbioru po cenie przystępnej.

BURAKI QUEDLINBURGSKIE

(NASIENIE)

Białe najlepsze, świeże, z ostatniego zbioru, znane **CURRO WNIOM** z szczególnej dobroci, nadeszły w większej partji do **SRLADU LARIERÓW I FARB J. A. KRAUSSE**, przy ulicy Miodowej Nr 484, wprost Rządu Gubernjalnego, które sprzedaje tak częściowo, jako też w workach oryginalnych.

Tamże znajduje się do nabycia, na zbliżającą się porę, **Wosk Ogrodniczy** (masz ogrodowa), i sprzedaje się na funty.

TUNEL KRAKOWSKI

przy ulicy Senatorskiej i Krakowskie-Przedmieście pod Nr 451.

Ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, że oprócz Głównego Składu **PIWA Bawarskiego** i **Marcowego**, (czyli tak zwanego **Staropolskiego**) z Browaru P. H. JUNG, objąłem także i Główny Skład **PIWA Bawarskiego** i **Porteru** z Browaru PP. **KROPF et Comp**: i na takowe przyjmuje wszelkie obstalunki w mniejszych i większych partjach tak w Warszawie jako też i na Prowincji; i takowe jak najakuratniej uskuteczniane będą po cenach fabrycznych. — *R. Wągrowski.*

KOLONJA o kilka wiorst od m. Warszawy oddalona, należycie zabudowana, posiadająca gruntów klasy 1 około dwóch włók, czyli dziesiątyn 30, jest zaraz do sprzedania, wraz z inwentarzem i ruchomościami na miejscu znajdującymi się; bliższą wiadomość, w domu przy ulicy Sto-Jańskiej pod 18 na 2m piętrze od frontu.



MELN wodny, nowo wybudowany o 3ch gankach, z domem mieszkalnym, Stodołą i Ogrodem, przy mieście Garwolinie, jest do sprzedania; o cenie i warunkach na miejscu lub w Warszawie, przy ulicy Mostowej pod Nr 247b, u Skwierczyńskiego dowiedzieć się można. — **OSOBA** przybyła z prowincji, pragnie objąć obowiązki **ZARZĄDU** dużego domu, za kaucją lub bez takowej, obok tego może być użyta do przeprowadzenia różnego rodzaju interesów; wiadomość pod powyższym Numerem.

Do **SRLADU WIN I KORZENI S. ROZMANITH**, na Nowym Świecie, nadszedł świeży transport **FORELI, LOSOSIA** wędzonego i marynowanego, **MINOGÓW** Eiblagskich, **TRUFLI, SZPARAGÓW, CHAMPINIONÓW** i tym podobnych, **Konserwów** Francuzkich, oraz **SERA** Włoskiego **STRACHINO** i **GORGONZOLA**.

LAS obejmujący 59 dziesiątyn miary rossyjskiej, pod miastem Okręgowem i fabrycznem Końskie położony, od lat 50 do 120 wieku mający, w którym znajduje się drzewo na kraniec do fryszerek i walcowni zdane, oraz inne budulcowe, jako nienależący do ogólnego urzędzenia lasów i polami otoczony, jest do sprzedania do d. 1 Marca r. b., z wolnością wyrobki na przeciąg lat trzy, po upływie których przestrzeń powyższa na Kolonję zamienioną zostanie. O warunkach kupna dowiedzieć się można w Kancelarji Wójta Gminy Końskie.

Dziś rano ciepła stopni 2. Wczoraj w południe ciepła stopni 6. Dziś rano wysokość wody na **Widze**, stóp 4 cali 10. (Przyb.).

TEATR WIELKI. Jutro, *Hugonoci*.

CYRK HINNEGO codziennie o 5ej wieczorem, w Ujeżdżalni przy ulicy Królewskiej.

Dziś i codziennie od 6 wieczorem, w Zakładzie Piwa Bawarskiego przy ulicy Senatorskiej w pałacu Blanka, przybyłe **Towarzystwo** z Berlina, pod dyrekcją P. Klejnschmidt, będzie przedstawiać rozmaite utwory humorystyczne.

Jutro w **NOWEJ ARKADJI**, przy ulicy Mokotowskiej pod Nr 1664, danym będzie **BAL** Towarzyski z dobraną Orkiestrą, gdzie będzie można dostać wszelkich Potraw, Napojów i Chłodnic; zamówione Dorożki odwozić będą.